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تبعات جنگ کنگره برای کمک آمریکا به اسرائیل بــه دنبال حملات حماس علیه اســرائیل، 
قانونگذاران آمریکایی وعده کمک بیشــتر به 
متحد نزدیک واشنگتن در خاورمیانه را دادند، 
اما تنش سیاســی ناشــی از برکناری ریاست 
مجلس نمایندگان آمریکا، تحقق فوری چنین 

وعده ای را دشوار کرده است.
به نوشته پولیتیکو وعده کمک قانونگذاران 
آمریکایی به تل آویو، همزمــان با ناکارامدی 
عمیق سیاسی در واشنگتن، ابهاماتی را درباره 
ســرعت انتقال چنین کمک هایی برانگیخته 
است. با وجود حمایت دو حزب اصلی آمریکا، 
بعید به نظر می رسد تا بر طرف شدن آشفتگی 
ناشی از پست خالی ریاست مجلس نمایندگان 
آمریکا، واکنش ســریع یا آســانی در موضوع 
کمک ها حاصل شود. مجلس نمایندگان آمریکا 
هنوز چند روز تا انتخاب رئیس فاصله دارد و در 

بیشتر مسائل دچار اختلاف نظر است.

این در حالیســت که کنگــره همچنان با 
مســاله تعطیلی دولت با منقضی شدن بسته 
بودجه موقت تا ۱۷ نوامبــر )۲۶ آبان( مواجه 

است.
»کویــن مک کارتی« رئیس برکنار شــده 
مجلس نمایندگان آمریکا روز شنبه به شبکه 
فاکس نیوز گفت: مجلس نمایندگان تا زمانی 
که رئیس جدید را انتخــاب نکرده نمی تواند 
کاری انجــام دهــد و من فکــر نمی کنم این 

انتخاب بسرعت صورت پذیرد.
یک مقام وزارت دفاع آمریکا نیز که خواست 
نامش فاش نشود گفت، طرح های فوری برای 
انتقال ســلاح ها یا تجهیزات نظامی بیشتر به 
اســرائیل وجود ندارد و این پروسه در مراحل 

اولیه خود بســر می برد. قانونگذاران آمریکایی 
هر دو حــزب دموکرات و جمهوریخواه آمریکا 
گفته اند بر خلاف کمک بــه اوکراین، اعضای 
کنگره علاقه مند هســتند راهی را برای انتقال 
سریع کمک ها به اسرائیل پیدا کنند. موضوع 
کمک به کی یف مورد اختلاف جمهوریخواهان 
اســت که در بروز اختلافات هفته گذشته در 
واشــنگتن بر ســر تعطیلی دولت و برکناری 

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا نقش داشت.
انتظار برای تعیین رئیس مجلس نمایندگان
پولیتیکو تاکیــد کرد با وجود علاقه مندی 
اعضای کنگره، اختــلال در عملکرد این نهاد 
مانع هرگونه واکنش ســریع خواهد شــد. در 
حالی که هفته آینده مجلس سنا در تعطیلات 

خواهــد بود، مجلس نماینــدگان تا زمانی که 
رئیس جدید آن انتخاب نشــود، قادر به انجام 
کاری نیســت. احتمال اقدام کنگره در کمک 
به اســرائیل یا تصویب هرگونه قانون جدیدی 
در حوزه سیاســت خاورمیانه آمریکا، تا زمان 
انتخاب جانشــین مک کارتی به تاخیر خواهد 
افتاد. رئیس مجلس نمایندگان آمریکا بخشی 
از گروه هشــت نفره از رهبران کنگره اســت 
که برخی از مسائل امنیتی حساس را بررسی 
می کننــد و به طــور معمول، اولین کســانی 

هستند که از بحران ها آگاه می شوند.
دعوای داخلی حزب جمهوریخواه می تواند 
به معنای یک جدال طولانی بر ســر ریاســت 
مجلس باشد؛ نکته ای که خود مک کارتی نیز 

بــر آن تاکید کرد. این جمهــوری خواه ایالت 
کالیفرنیا گفت برکناری او به دست تندروهای 
ایــن حزب، بالقوه در تصــور جهانی از آمریکا 

تردید ایجاد می کند.
واشنگتن سال گذشته سه میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون دلار کمک امنیتــی به تل آویو را که 
بزرگترین دریافت کننده کمک خارجی آمریکا 

از زمان جنگ جهانی دوم است، تصویب کرد.
کنگره همچنیــن پس از جنگ غزه در ماه 
مه )اردیبهشــت/ خرداد( ۲۰۲۱، با اختصاص 
۵۰۰ میلیون دلار برای بازســازی سامانه دفاع 
موشــکی موســوم به گنبد آهنین اســرائیل 
موافقت کرد. این کمک همچنین ۷۲ میلیون 
و ۵۰۰ میلیون دلار برای همکاری واشنگتن و 
تل آویو در مقابله با پهپادها و ساخت تونل های 
زمینــی و کمک ۶ میلیــون دلاری به برنامه 
مشترک جدید امنیت سایبری را شامل می شد.

کارشناس چینی می گویند ســفر رهبر اکثریت سنای 
آمریکا به چین، اهمیت ویژه ای بر روابط پکن- واشــنگتن 
دارد. به گزارش گلوبال تایمز، برخی کارشناســان سیاسی 
چینی می گویند ســفر بــه چین فرصتی مناســب برای 
سیاستمداران آمریکایی محسوب می شود که با پکن بیشتر 
اشــنا شود و همچنین از کاخ سفید می خواهند در راستای 
سیاست های تعاملی واشنگتن با چین، به جای ایجاد موانع، 
اقدامات بیشتری برای بهبود روابط پیچیده دوجانبه انجام 

دهد.
»چاک شــومر« رهبر اکثریت مجلس سنای آمریکا به 
همراه هیاتی دو حزبی شنبه )۱۵مهر( برای دیدار با مقامات 
ارشــد چینی در شــانگهای و پکن وارد چین شد و بنا به 
گزارش برخی رسانه ها، این هیئت با »هدف پیشبرد منافع 
اقتصادی و امنیت ملی آمریکا« در آســیای شرقی به کره 

جنوبی و ژاپن نیز سفر خواهد کرد.
این نماینده سنای آمریکا در سال های اخیر از قوانین ضد 

چینی حمایت کرده و منتقد مقامات پکن است.
»سان چنگهائو« رئیس بخش آمریکا و اتحادیه اروپا در 
مرکز امنیت راهبردی جهانی در دانشــگاه چینخوا، گفت: 
با توجه به شــرایط پیچیده فعلی، این سفر نشانگر بر ادامه 

ارتباطات چین و آمریکا است. 
وزارت امور خارجه چین روز چهارشــنبه با صدور بیانیه 
اعلام کرد که از سفر رهبر اکثریت مجلس سنای آمریکا به 
چین استقبال خواهد کرد و امیدوار است که سبب افزایش 
درک عینــی چین در کنگره آمریــکا، افزایش گفت وگو و 

ارتباطات بین ســران دو کشور و افزایش سطح روابط چین 
و آمریکا شــود. سان گفت: شومر در دیدار با مقامات چینی 
ممکن است درباره موضوعاتی از جمله بهبود تبادلات قانونی 
بین پکن- واشنگتن تبادل نظر کنند و همچنین به عنوان 
یک فرد دموکرات ممکن اســت بــه دولت بایدن در جمع 
آوری اطلاعــات در مورد نگرش چیــن در طول این دیدار 

کمک کند.
خبرگزاری رویترز در گزارشی اعلام کرد که در نمایندگان 
دموکرات های سنای ایالات متحده به رهبری شومر در ماه 
اردیبهشت تلاش های جدیدی را برای ایجاد لایحه ای به نام 
»رقابت چین -۲« برای محدود کــردن جریان فناوری به 

چین آغاز کردند.
خبرگزاری آسوشیتدپرس هم در گزارشی به نقل از دفتر 
رهبر اکثریت مجلس سنای آمریکا نوشت: چاک شومر قصد 
دارد با مقامات چینی درباره حقوق بشــر، نگرانی ها درباره 
فنتانیل و »نقش چیــن در جامعه بین المللی« گفت و گو 
کنــد. »لو جیانگ«، محقق آکادمــی علوم اجتماعی چین 
گفت: کاخ ســفید در تلاش است با اقدامات سطح بالا برای 
تضعیف عزم چین برای مقاومت در برابر تحریم های آمریکا 
اســتفاده کند و علاوه بر این، فشــار بــر چین را در بخش 
فناوری پیشرفته و در مورد تایوان و موضوع دریای جنوبی 

چین حفظ کرده است.
وزارت بازرگانی آمریکا روز جمعه در بیانیه ای اعلام کرده 
است که واشــنگتن ۴۲ شرکت چینی را به بهانه همکاری 
نظامی با پایگاه نظامی و صنعتی دفاعی روسیه، تحریم کرد.

کارشناسان چینی معتقدند سفر قریب الوقوع »جوسپ 
بورل« نماینده عالی اتحادیه اروپا به پکن و برنامه دیدارهایش 
با مقامات عالی چین می تواند برخــی از بی اعتمادی های 

موجود در روابط چین و اروپا را از میان ببرد.
به گزارش گلوبال تایمز، کارشناســان معتقدند ســفر 
»جوزپ بورل« مســئول سیاست خارجی اتحادیه به پکن، 
می تواند سبب کاهش و رفع برخی بی اعتمادی ها و اصلاح 
اختلافات تحت چارچوب ریســک زدایی بروکسل قبل از 

نشست چین و اتحادیه اروپا باشند.
خبرگزاری فرانســه در گزارشی در این خصوص به نقل 
از مقامات اتحادیه اروپا نوشــت جوسپ بورل از پنجشنبه 
۲۰ مهر تا شنبه ۲۲ مهر به چین سفر می کند و قرار است 
بــا »وانگ یی« وزیر امور خارجه چین دیدار و درباره روابط 
دوجانبه و همچنین سیاســت خارجی و مســائل امنیتی 
گفت و گو کنــد این خبرگــزاری افزود: هــدف از دیدار و 
گفت و گوی هــای بورل با مقامات چینی،نگرانی بروکســل 
نســبت به اتکای بیش از حد به پکن و حفظ روابط با پکن 

است.
روزنامه گلوبال تایمز هم نوشت: این دیدار احتمالی پس 
از آن صــورت می گیرد که اتحادیه اروپا نیز تحقیقاتی را در 
مورد »سوبســید خودروهای الکتریکی چین« آغاز کرد، و 
وزارت بازرگانی چین هم نســبت به این موضوع نارضایتی 

شدید و مخالفت قاطع خود ابراز کرد.
»لی هایدونگ« استاد دانشگاه روابط خارجی چین گفت: 
هدف ســفر نماینــده عالی اتحادیه اروپــا احتمالا افزایش 

ارتباطات و همکاری راهبردی با چین، گســترش مبادلات 
در زمینه هــای گوناگون از جمله اقتصاد، انرژی و مردمی و 

افزایش اعتماد متقابل خواهد بود.
وی افزود: علی رغم اینکه کشــورهای اروپایی در مسائل 
اقتصادی مستقل هستند اما در مسائل امنیتی تحت کنترل 
آمریکا قرار دارند و اتحادیه اروپا نیز رقابت راهبردی پکن- 

واشنگتن را در نظر دارد.
لی تاکید کرد:هدف مشترک چین و اروپا، تقویت سطح 
همــکاری و هماهنگــی راهبردی دو جانبــه برای حضور 

قدرتمند و تاثیرگذار اتحادیه اروپا در صحنه جهانی است.
»کوی هونگجیان« استاد داتشکده مدیریت منطقه ای 
و جهانی دانشگاه مطالعات خارجی پکن گفت: پکن امیدوار 
است با بروکسل برای حفظ ثبات روابط و مقابله با چالش ها 

همکاری کند.
کوی خاطرنشــان کرد که از سرگیری گفت و گوی دو 
جانبه چین و اتحادیه اروپا در نیمه اول ســال ۲۰۲۳ سبب 
کاهش تدریجی سوی تفاهم کشــورهای اروپایی در قبال 
پکن شــد. وی افزود: چین همچنین نگرانی های خود را از 
تاثیر پذیری اروپایی از سیاســت های آمریکا اعلام خواهد 

کرد.
کوی با اشــاره تحقیقات بروکســل درمورد »سوبسید 
خودروهای الکتریکی چین »،گفــت: اگر دو طرف بتوانند 
موضوع را از طریق رایزنی های فنی و سیاســی حل کنند، 
نه تنها موانع اقتصادی را حل می کند، بلکه اعتماد متقابل 

سیاسی را نیز افزایش می دهد.

سفر قریب الوقوع بورل به چیننگاه پکن به سفر سناتورهای آمریکایی

انفجار خشم
سید علی موسوی خلخالی

حملــه حماس به اســرائیل یک دســتاورد بزرگ برای حمــاس و مقاومت 
فلســطینی و یک شکســت مفتضحانه برای اسرائیل اســت. حمله ای که در ۶ 
اکتبر ۲۰۲۳ روی داد و در تاریخ ماندگار شــد. در ســالگرد یوم کیپور اسرائیل 
بار دیگر غافلگیر شــد و جنگی سراسری را متحمل شد که در تاریخ دست کم 
۷۰ ســاله اش سابقه نداشته است. اســرائیل تا کنون اگر متحمل شکست شده 
از ســوی حزب الله لبنان یا کشــورهای عربی مصر و ســوریه بوده هیچ گاه از 
سوی فلسطینیان متحمل شکستی به این سنگینی نشده است. تا آن اندازه که 
هر گاه حمله ای توســط فلسطینیان انجام می شده بی پروا به شدیدترین شکل 
ممکن واکنش نشــان می داده که نمونه های آن را بارها در غزه دیده ایم. اما این 
بار اســرائیلی ها به اندازه ای غافلگیر شده اند که هنوز از گیجی این حمله خارج 
نشده اند. کشته شدن دست کم ۶۰۰ اسرائیلی، زخمی شدن بیش از ۲۰۰۰ تن 
و ناپدید شدن نزدیک به ۱۰۰۰ نفر از آنها ظرف این دو روز در حالی که حماس 
بیش از ۱۰۰ نفر از اســرائیلی ها از جمله فرماندهان ارشد آنها را هم اسیر کرده، 
از تحمل شکست سنگین اسرائیل از فلسطینیانی حکایت دارد که همواره به آنها 
ظلم کرده و تحقیرشان می کرده است. اینها فلسطینیان هستند که اسرائیل در 
غزه آنها را تحت شــدیدترین محاصره قرار داده و زندگی عادی بر ساکنان آن را 

سخت کرده است. 
از سوی دیگر اسرائیلی ها انفجار خشمی را شاهدند که همواره نسبت به آن نه 
تنها بی اعتنا بوده اند بلکه تعمدا بر آن می دمیدند چرا که گمان می کردند توانایی 

واکنش ندارد و می توانند حقی را ضایع کنند.
در عین حال ثابت شــد که نتیجه دولت به شــدت افراطی در سرزمین های 
ملتهــب چه می تواند باشــد. رفتارهای غرض ورزانــه و تحریک کننده مقامات 
اسرائیلی در تندروترین دولت تاریخ این رژیم سبب قیامی شده که تلفاتی را به 

دنبال داشته است که اسرائیلی ها هیچ گاه انتظار آن را نداشتند.
اسرائیلی ها برآورد می کنند که جنگ سخت و ادامه دار باشد. بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر اسرائیل دیروز اذعان کرد که این بار واقعا اسرائیل در جنگ است. 
هنوز ابعاد این جنگ مشخص نیست. آنچه تا کنون روشن شده شکست امنیتی 
و نظامی اسرائیلی ها از فلسطینیان است. ثابت شد نه گنبد آهنین کارایی دارد و 

نه سازمان های امنیت اسرائیل نفوذ ناپذیر هستند. 
اسرائیل گمان می کرد با آشتی با کشورهای عربی می تواند امنیت برای خود 
فراهم کند و فلســطینیان را در برابر عمل انجام شده، قرار دهد. حالا ثابت شد 
آشــتی با کشورهای عربی به معنای تامین امنیت برای اسرائیل نیست. اسرائیل 
تا زمانی که تکلیف خود را با فلسطینیان روشن نکند نمی تواند به فکر امنیت و 
زندگی آسوده باشد و مرزهایش را ایمن تصور کند. آشتی با کشورهای عربی که 
پشتیبان فلسطین محسوب می شوند برای اسرائیل نه امنیت آورده نه آسایش و 

نه توانسته است آن فشار لازم را بر فلسطینیان تحمیل کند. 
فعلا دو روز اســت که سرزمین های اشــغالی در آشوب مطلق است. تل آویو 
برای نخســتین بار طعم موشک باران های فلسطینیان را چشید و دریافت دیگر 
نمی تواند از بابت فلســطینیان خود را آسیب ناپذیر تصور کند. تا آنجا که دولت 
نتانیاهو مجبور شــد به دلیل موشــک باران ها دو بار جلســه اضطراری خود را 
قطع کند. ضربه فلسطینیان به قدری ســنگین بوده که محمود عباس، رئیس 
حکومت خودگردان فلســطینی نیز ناچار شــد به صراحت بگوید که دفاع حق 
مســلم فلسطینیان است و مردم فلســطین در حال دفاع از خود در برابر بیداد 

صهیونیست ها هستند.
می توان گفت اســرائیل در یک آچمز سیاســی – امنیتی – عملیاتی گرفتار 
شــده است. دولت متزلزل نتانیاهو، در کنار رفتارهای افراطی اعضای کابینه اش 
از جمله ایتمار بن غفیر، وزیر داخله، تشدید بی اعتمادی به توانایی دستگاه های 
امنیتی اسرائیل از جانب ساکنان مناطق تحت کنترل این رژیم، تشتت در ارتش 
و ناتوانی در تصمیم گیری برای انجام یک عملیات پیشگیرانه سبب شده است تا 

وضعیت اسرائیل متزلزلتر از آن چیزی باشد که انتظار می رفت. 
این درســت است که اسرائیل دیروز غزه را بمباران کرد و هزینه های سنگین 
انســانی و اقتصادی بر ساکنان غزه تحمیل کرد، اما حمله کور به معنای واکنش 

حساب شده نیست، هر چقدر هم که این حمله تلفات به بار آورد.
پیش بینی حوادث هنوز زود است. بسیاری بیم آن دارند که جنگ گسترش 
یابد و کل خاورمیانه را درگیر کند. به ویژه که درگیری هایی نیز در مرزهای لبنان 
و اسرائیل رخ داده و طرف اسرائیلی بیم آن دارد که از دو جبهه آماج حمله قرار 

بگیرد. 
در این میان جامعه جهانی مثل دفعات قبل به آســانی نمی تواند تمام قد به 
حمایت از اسرائیل برخیزد. اروپا و امریکا درگیر جنگ اوکراین هستند و بیم آن 
دارند که جلب توجه افکار عمومی و تمرکز نگاه ها بر خاورمیانه ســبب شــود تا 
روسیه فرصت یابد یک حمله گسترده علیه اوکراین انجام دهد و اروپا با غافلگیری 
سنگینی مواجه شود. امریکا را نیز تمایل ندارد وارد یک جنگ تمام عیار جدید 
آن هم در خاورمیانه شود. این صحیح است که جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات 
متحده شــب گذشــته در کنفرانس مطبوعاتی ای که به این منظور برگزار کرد 
گفت که از دولت اسرائیل حمایت همه جانبه می کند، اما روشن است که دولت 
امریــکا در حال حاضر نه رضایت افکار عمومــی را دارد و نه توان اقتصادی لازم 
که به جنگ اســرائیل با فلسطینیان وارد شــود. از سویی، اقتصاد جهانی نیز در 
وضعیتی نیست که تحمل یک جنگ بزرگ در خاورمیانه را داشته باشد. وانگهی 
ایجاد یک خلاء سیاسی جدید در روابط بین المللی به ویژه در خاورمیانه، می تواند 
فرصت تازه ای برای نفوذ چین و روســیه فراهم کند که در سایه آن منافع خود 

را دنبال کنند.
شاید بســیاری بر این باور باشــند از حالا به بعد خاورمیانه می رود تا شکل 
دیگری به خود بگیــرد اما به این راحتی هم نمی توان آینده را پیش بینی کرد. 
وجود عناصر تاثیرگذار سبب می شود تا نتوان به راحتی اقدامات بعدی قدرت های 
تاثیرگذار در خاورمیانه را پیش بینی کرد. بی شــک در این میان توطئه هایی نیز 
شــکل می گیرند که می توانند ســیر حوادث را منحرف کنند. با همه اینها باید 
منتظر ماند و دید سیر حوادث به کدام سمت و سو می رود و قدرت های موثر چه 

سناریوهایی را در پیش خواهند گرفت.

یادداشت

قطع خط گاز بین فنلاند و استونی
شرکت گاز فنلاندی »گازگرید« )Gasgrid( و اپراتور استونیایی »الرینگ« 
)Elering( اعلام کردند که به علت افت فشــار غیر معمول ناشی از احتمال 
نشت خط لوله، انتقال گاز دریایی بین فنلاند و جمهوری استونی، متوقف شد.

به گزارش رویترز، اپراتور شــرکت فنلاندی گازگرید روز یکشنبه در بیانه 
خود اعلام کرد که علت افت فشــار هنوز مشــخص نیست، اما عرضه گاز در 

حال حاضر پایدار است.
مدیر ارشــد گازگرید با تاکید بر اینکه قصد ندارد در مورد علت این حادثه 
حدس و گمان بزند، افزود: خط لوله مورد اشــاره برای جلوگیری از خروج گاز 

بیشتر ]از مدار[ جدا شده است.
بر اســاس این گزارش، افت فشار سیستم انتقال گاز درست قبل از ساعت 
۲ و نیم صبح )به وقت محلی( توســط گازگرید و اپراتور اســتونیایی الرینگ 

ثبت شده است.
وضعیت سیســتم گاز فنلاند تا صبح دیروز )یکشنبه( پایدار بود و در حال 
حاضر گاز فنلاند از طریق ترمینال شــناور )LNG( تامین می شود. پیشتر در 
تاریخ پنجم مهر، نورد اســتیریم یک با مشکل نشت لوله خطوط دریایی گاز 
مواجه شد که انتقال گاز از روسیه به غرب و مرکز اروپا را دچار مشکل کرد.

اسارت سرکرده داعش توسط سازمان الحشدالشعبی
نیروهای سازمان الحشدالشعبی عراق موفق شدند یکی از سرکردگان گروه 
تروریســتی داعش را که پیش از این تحت تعقیب بود، در مرز این کشــور با 

سوریه دستگیر کنند.
یک منبع امنیتی در گفت وگو با خبرگزاری المعلومه اظهار داشت: نیروهای 
ســازمان الحشدالشعبی عراق موفق شدند یکی از سرکردگان گروه تروریستی 
داعش را که پیــش از این تحت تعقیب نیروهای امنیتی بود، در نزدیکی نوار 

مرزی با سوریه در غرب الانبار دستگیر کنند.
وی افزود: نیروهای الحشدالشــعبی عراق توانســتند با انجام یک عملیات 
کمیــن، وی را در حالی که در مناطق بیابانی منطقــه القائم در نزدیکی نوار 

مرزی با سوریه در غرب الانبار در حرکت بود، دستگیر کنند.
به گفته وی، دستگیری این فرد تحت تعقیب براساس حکم صادره توسط 
یکی از دادگاه هــای صالحه عراق، طبق ماده چهارم مبارزه با تروریســم این 

کشور انجام شده است.

اکونومیک

تروریسم

گروه بین الملل – مهدی یزدی: تصاویر 
منتشر شــده از شهرک نشــینان وحشت زده 
اراضی اشــغالی فلســطین، در سالگرد جنگ 
»یوم کیپور« تیتر یک رسانه های جهان است. 
گــزارش و تحلیل رســانه ها نشــان می دهد 
که عملیات پیچیده شــنبه ســیاه برای رژیم 
صهیونیســتی یک شکســت اطلاعاتی بزرگ 
اســت که تکان دهنده تر از حمله غافلگیرانه 
مصر و ســوریه در جریان جنگ ۱9۷۳ بوده 
اســت. منابع رسمی اســرائیلی گفته اند که 
عملیات »طوفان الاقصــی« تاکنون منجر به 
مرگ ۷۵۰ صهیونیست و دوهزار زخمی شده 
است. برخی منابع گفته اند که سردخانه های 
اسرائیلی دیگر قادر به پذیرش جنازه نیستند 
و احتمالا رقم کشــته شــدگان از ۱۵۰۰ نفر 
هم عبور خواهد کرد. اســارت بیش از یکصد 
نظامی و هلاکت شــمار زیادی از نظامیان رده 
بالا از دیگر دستاوردهای این عملیات بی نظیر 

مقاومت فلسطین بشمار می رود.
اعلام جنگ بدون نظر کابینه

رسانه های رژیم صهیونیستی به نقل از دفتر 

»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم اشغالگر 
اعلام کردند که کابینه امنیتی این رژیم با فعال 

کردن بند جنگ علیه نوار غزه موافقت کرد.
این تصمیم در نشستی به ریاست نتانیاهو 
و بــا حضــور »یــوآو گالانت« وزیــر جنگ، 
ارتش رژیم  »هرتزی هالــوی« رئیس ســتاد 
صهیونیستی و تعدادی از وزرا و افسران ارتش 
در مقر وزارت جنگ اتخاذ شد. منابع رسانه ای 
رژیم صهیونیســتی در ادامه اعلام کردند که 
نتانیاهو این تصمیم را بدون اطلاع کابینه خود 

اتخاذ کرده و به نوعی وزرا را دور زده است.
درخواست پنهانی میانجی گری 

روزنامه »تایمز اسرائیل« به نقل از مقامات 
مصری فاش کرد که اســرائیل از قاهره برای 
تضمین امنیت اســیران صهیونیســت کمک 
خواســته است. براســاس این گزارش، رئیس 
دســتگاه اطلاعاتی مصر در تماس با مقامات 
حماس و جهاد اســلامی، این درخواست تل 

آویو را با آنها در میان گذاشته است.
این مقام مصری به نقل از مقامات مقاومت 
فلسطین اعلام کرد که اسرای صهیونیست به 

مــکان امنی در غزه منتقل شــده اند. مقامات 
اســرائیلی عدد دقیقی از اســرا ارائه نکرده اند. 
ارتش رژیم صهیونیستی از تشکیل اتاقی برای 
بررسی اطلاعات مربوط به اسرای صهیونیست 
خبــر داد. در همین حال، »یائیر لاپید« رهبر 
ائتــلاف مخالفان در کنســت )پارلمان( رژیم 
صهیونیســتی نیز از کابینه حاکم خواست تا 
هماهنگ کننده ای را برای بررســی وضعیت 
مفقودان و اســیران صهیونیست به خانواده ها 

معرفی کند.
شکست اطلاعاتی بی بی 

مجلــه فورچون درباره عملیات بی ســابقه 
حماس در روز شنبه در سرزمین های اشغالی 
که روز سیاهی را برای اشغالگران صهیونیست 
رقم زد، نوشت که »حمله غافلگیر کننده روز 
شنبه به اسرائیل ممکن است یکی از بزرگترین 
شکست های اطلاعاتی تل آویو از زمان جنگ 
یوم کیپور باشــد. این حمله از طریق زمین و 
دریا انجام شــد و همراه با حملات راکتی بود. 
یک حمله پیچیده شــامل نوعی برنامه ریزی 
و هماهنگی که آژانس هــای اطلاعاتی توجه 

ویژه ای به آن دارند.« خبرگزاری رویترز نیز در 
این خصوص گــزارش داد که یک روز پس از 
پنجاهمین ســالگرد جنگ یوم کیپور در سال 
۱9۷۳ که نیروهای اسرائیلی با ستون تانک های 
مصری و سوری روبرو شدند، ارتش تل آویو به 
نظر بار دیگر با یک حمله ناگهانی غافلگیر شده 
است. ژنرال بازنشسته گیورا آیلند رئیس سابق 
شورای امنیت رژیم صهیونیستی به خبرنگاران 
گفت: این کاملا شــبیه به آن چیزی است که 
در آن زمان اتفاق افتاد. درحالیکه ما می توانیم 
ببینیم، اسرائیل به صورت کامل با یک حمله 

بسیار هماهنگ غافلگیر شد.
نشریه فورچون همچنین گزارش داد: این 
حمله با توجه به اینکه ۵۰ سال پس از ناکامی 
اســرائیل در جلوگیری از حمله غافلگیرانه که 
مصر و ســوریه در عید یهودیان )یوم کیپور( 
انجام دادند، تکان دهنده تر است. این شکست 
اطلاعاتــی باعث ایجاد کمیســیونی برای پی 
بردن به اشتباهات شده و به موضوع کتاب ها و 

مقاله های علمی بی شماری تبدیل شد.
اما شرایط برای عملیات دیروز متفاوت بود. 

در ۱۸ ماهه گذشته در حالیکه خشونت ها در 
کرانه باختری اوج گرفته بود، غزه در شرایط به 
نســبت آرامی به سر می برد به غیر از چندین 
مــورد درگیری های مــرزی که جنبش جهاد 
اســلامی در آن دخالت داشــته و حماس به 

صورت عمده در حاشیه بوده است.
به نوشته خبرگزاری رویترز، دولت راستگرای 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل همواره با 
قابلیت های امنیتی بــازی کرده و یک موضع 
سازش ناپذیر در قبال گروه های فلسطینی از 
جمله حماس که کنترل غزه را از سال ۲۰۰۷ 

در دست دارد، اتخاذ کرده است.
در گزارش این خبرگزاری همچنین اشاره 
شــده اســت که هر چند با گذشــت زمان، 
تشــکیلات امنیتی رژیم صهیونیستی در هم 
شکســت تا صدها نیروی مســلح حماس از 
فنس های مرزی عبور کرده و وارد شهرک های 

صهیونیستی نشین شوند.
»جاناتان پنیکوف« معاون ســابق افســر 
اطلاعــات ملی آمریکا در امــور خاورمیانه که 
در حال حاضر در اندیشکده شورای آتلانتیک 
حضور دارد، ابراز داشــت: این یک شکســت 

اطلاعاتی بود و جور دیگری نمی تواند باشد.
وی ابــراز عقیده کرد: این یک شکســت 
امنیتی بود که آنچه تصور می شد یک رویکرد 
چند لایه موفقیت آمیز و خصمانه اسرائیل در 

قبال غزه باشد را تضعیف می کند.
به تعبیر رویترز، برای اســرائیلی ها تصاویر 
اجســاد در خیابان ها یــا به اســارت گرفته 
شــدن آنها در غزه، یک شوک عمیق بود. در 
این عملیات، ارتش اســرائیل متحمل تلفات 
سنگینی شد و گروه های فلسطینی از به اسارت 
گرفتن ده ها ســرباز خبر داده انــد. نیروهای 
مقاومت همچنین پست های امنیتی از جمله 
ایستگاه پلیس در سدروت را تسخیر کردند و 
از گذرگاه »ارز« )Erez( که یک تاسیسات با 

امنیت بسیار بالا دارد، عبور کردند.
روز شنبه رســانه های حماس ویدئوهایی 
را منتشــر کردند که نشان می داد اعضای این 
گروه از دیوارهای بتنی بلند عبور می کنند. ایال 
خولاتا مشاور سابق امنیت ملی اسرائیل اذعان 
کرد: آنها در طولانی مدت برای آن برنامه ریزی 
کردند. بدیهی اســت که این یک حمله بسیار 
هماهنگ است و متاســفانه آنها توانستند به 
صورت تاکتیکی ما را غافلگیر کنند و منجر به 

خسارت ویران کننده شوند.
نشریه فورچون به نقل از مارتین ایندیک، 
سفیر ســابق ایالات متحده در سرزمین های 
اشغالی و یکی از اعضای شورای روابط خارجی 
نوشــت: »برای من تکان دهنده است که آنها 
توانستند بدون اینکه اسرائیل یا ایالات متحده 
متوجه شوند، این کار را انجام دهند. نداشتن 
نیرو در امتداد مرز و شکست حصار در امتداد 
مرز که میلیون ها »شِــکِل« برای آن پرداخت 
کردند.« مقامات اسرائیلی با بیان اینکه خیلی 
زود است که بفهمیم چه اتفاقی افتاده است، از 
هر گونه مقایسه این عملیات با یوم کیپور سال 

۱9۷۳ خودداری کرده اند.

تلفات عملیات الاقصی از 750 نفر عبور کرد

فروپاشی سرسختی نتانیاهو
بیشاز100اسرائیلیاسیرشدهاند

گردان های شهید »عزالدین القسام« شاخه نظامی جنبش مقاومت فلسطین 
)حمــاس( جزئیاتی از عملیــات کماندوهای دریایی خــود در نبرد »طوفان 

الاقصی« را منتشر کرد.
گردان های شــهید »عزالدین القسام« در بیانیه ای اعلام کرد که پنج قایق 
حامــل تفنگداران دریایی این گردان از همــان ابتدای نبرد »طوفان الاقصی« 
در این نبرد مشــارکت کردند. در این بیانیه آمده است که نیروهای کماندوی 
دریایی یک عملیات موفق در سواحل جنوب عسقلان انجام داده و بر تعدادی 
از مناطق ســیطره یافتند. در بخش دیگری از بیانیه آمده است که این نیروها 
خســارت جانی سنگینی به دشــمن وارد کرده و تا این لحظه نیز تعدادی از 
آن ها در حال مبارزه هســتند. پیش از این نیز گردان های عزالدین القســام از 
شلیک پهپادهای انتحاری به سمت مواضع ارتش رژیم صهیونسیتی در عملیات 

»طوفان الاقصی« خبر داده بود. 

پیچیدگی عملیات عزالدین القسام
منابع خبری در اخباری ضد و نقیض، از عملیات تیراندازی در مصر و کشته 
شدن چند گردشگر صهیونیست در این کشور خبر دادند، برخی تعداد کشته ها 
را ۷ نفر و برخی ۶ کشته و ۸ زخمی اعلام کردند.یک منبع امنیتی مصری اعلام 
کرد که یک نیروی پلیس با استفاده از سلاح شخصی خود به سوی دو گردشگر 

صهیونیست شلیک کرده و آن ها را به هلاکت رسانده است.
خبرنگار شــبکه ۱۴ اسرائیل نیز اعلام کرد که به سوی یک اتوبوس حامل 
گردشگران صهیونیست در الاسکندریه مصر تیراندازی شده است. رسانه های 
صهیونیستی نیز اعلام کردند که ۶ صهیونیست در این عملیات تیراندازی کشته 

شده اند.
وزارت خارجه رژیم صهیونیستی اعلام کرد که در حال بررسی و تحقیق در 
مورد موضوع است. به گزارش رسانه ها، عامل این تیراندازی )عضو پلیس مصر( 

دستگیر شده و اقدامات قانونی در قبال وی در حال انجام است.

عملیات در مصر
وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعلام کرد شمار شهدای حملات اشغالگران 

به غزه تاکنون به ۳۷۰ شهید و ۲۲۰۰ زخمی افزایش یافته است.
به گزارش ایرنا به نقل از رسانه های فلسطینی، این وزارتخانه با انتشار بیانیه 
کوتاهی اعلام کرد بر اثر تجاوز رژیم صهیونیســتی به نوار غزه در ۲۴ ســاعت 

گذشته، تاکنون ۳۷۰ فلسطینی شهید و ۲۲۰ نفر دیگر نیز زخمی شده است.
وزارت بهداشت فلسطین در غزه، همچنین اعلام کرده بود تیم های پزشکی 
و امداد رسانی با ظرفیت کاملشان برای نجات دهها تن از زخمی های این تجاوز 

تلاش می کنند.
این وزارتخانه با اشــاره به اینکه به دلیل تحریم نــوار غزه و کمبود امکانات 
پزشــکی و دارو، آمادگی بخش درمانی و پزشکی این منطقه بسیار محدود بوده 
است تأکید کرد با این وجود خط ویژه امدادرسانی از روز شنبه فعال شده است 
و کلیه بخش های درمانی و پزشکی و اورژانس ها به حالت آماده باش درآمده اند.

حمله اسرائیل به غیرنظامیان غزه




